
     

 

 

 

 

    

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成３０年度 庭塚小学校だより     №１２ 

みんなで元気・本気・勇気   
1 

 

平成３０年 ６月２５日   発行者 庭塚小学校長 渡邉かほる 

～水泳・陸上練習開始！！～ 

４・５・６年生の希望者による特設水泳・特設

陸上の練習が始まりました。水泳は放課後，陸上

は始業前に行います。福島市小学校体育大会～水

泳競技・陸上競技～に出場するために，記録に挑

戦する子どもたちは本気です。食事や睡眠などの

体調管理へのご支援をお願いいたします。 

 先週，６月２１日に「防犯教室」，６月２３日に「吾妻山噴火レベル４を想定した引渡し訓練」と，「命を守

る」大切な授業が行われました。新潟の下校時に起きた女児連れ去り事件や大阪の北部地震における登校時の

女児死亡事故，静岡の下校時の不審者による男児切りつけ事件及び学校への不法侵入等，子どもの命が奪われ

脅かされる事件が立て続けに起きています。庭塚小学校の子どもたち全員が，どのような状況にあろうとも，

自分で考え判断し「自分の命は自分で守る」ことができるように，福島県警察署の方や保護者の皆様にご協力

いただきました。私たち教職員も，いざという時に子どもたちの命を守るために指導を受けました。 

保護者の皆様には，お忙しい中，引渡し訓練にご参加くださいまして心より感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

【不審者が侵入したら･･･】  【声をかけられたら･･･】 【保護者を待つ子どもたち】  【整然と並ぶ保護者の車】 

 

福島市ＰＴＡ連合会親善ソフトボール大会  

  ～庭塚小チーム 快勝！！～ 
６月２４日の日曜日に行われた大会に，庭塚小学

校ＰＴＡチームが参加しました。平野小学校ＰＴＡ

チームに１０対５の大差で快勝し，第２日目（７／

１）の試合に進むことができました。おめでとうござ

います。また，健全厚生委員長はじめ委員の皆さん，

応援に来てくださった保護者の皆様に感謝いたしま

す。子どもたちの声援 

も選手の皆さんの力に 

なりました。 

＜次の試合＞ 

◇７月１日（日） 

◇十六沼公園 

◇第１試合8:20～ 

水曜日から５・６年生が２泊３日の宿泊学習に行って参ります。 

【期日】６月２７日（水）～２９日（金） 

【場所】磐梯青少年の家 猪苗代・会津若松方面 

【内容】野外炊飯，キャンプファイヤー，フィールドワーク等 

※ 子どもたちの活動の様子をＨＰでお知らせいたします。 

水曜日から宿泊学習 
５・６年生 

◇防犯教室（不審者侵入・登下校の声かけ） 

◇吾妻山噴火レベル４を想定した引渡し訓練 

み
ー
つ
け
た
！ 

み
ん
な
の 

元
気･

本
気･

勇
気

⑰ 


